proferido no Processo nº 758/2024, em 21 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

elaboração das notas de empenho para a empresa VERNER WINKLER, CNPJ 93.699.619/0001-17, 

para fornecer 20 mil cartelas para troca na promoção Bolão de Prêmios compra e venda em Porto Vera 

Cruz. O valor total é de R$ 1.752,00 (um mil setecentos e cinquenta e dois reais), com fulcro no art. 

75, II da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto 

Vera Cruz, em 21 de maio de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 36/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Vice-Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

[...]

a contratação da empresa BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ 87.296.026/0001-07, para 

contratação de empresa para fornecer lavadoras de roupas automáticas para a Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura e para escolas municipais do Município. O valor total é de R$ 4.920,00 (quatro 

mil novecentos e vinte reais), com fulcro no art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021, e alterações 

posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 22 de maio de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PRD 12/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Vice-Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 761/2024, em 20 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa JOSE AIRTON HANSEL, CNPJ 50.341.302/0001-

00. Tendo em vista o valor total de R$ 1.155,10 (um mil cento e cinquenta e cinco reais e dez 

centavos) para fornecer Materiais Elétricos e Serviços de instalação de Caixa de entrada de energia 

elétrica em residência no interior do Município, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Vice-Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 762/2024, em 20 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa J.L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA, 

CNPJ 03.140.870/0001-54. Tendo em vista o valor total de R$ 12.842,82 (doze mil oitocentos e 

quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos) para fornecer madeiras de Eucalipto para reconstrução 

de pontilhão no interior do Município, devido ao existente ter sido levado pelas águas das fortes 

chuvas que afetaram o Município, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações

[...]

proferido no Processo nº 763/2024, em 20 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa COPERMAC COMERCIO E REPRESENTACOES 

LTDA, CNPJ 91.330.589/0001-41.  Tendo em vista o valor total de R$ 7.994,00 (sete mil novecentos 

e noventa e quatro reais) para fornecer peças para manutenção do caminhão FORD CARGO Placas 

IVQ 1867 da Secretaria de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024. Gabinete do Prefeito

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Vice-Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 773/2024, em 22 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa JOSE ALMIRO WEBBER, CNPJ 

15.667.580/0001-42. Tendo em vista o valor total de R$ 5.436,00 (cinco mil quatrocentos e trinta e 

seis reais) para fornecer peças para manutenção do caminhão 1113 Placas IIH 2870 da Secretaria de 

Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações 

posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz,